[image: image1.png]

Совет муниципального района  «Шилкинский район»

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня 2011 года                                                                                       № 251
Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Шилкинский район», не являющихся муниципальными служащими
Руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Шилкинский район», в соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 - ФЗ, статьей 145 Трудового Кодекса Российской Федерации, Совет муниципального района
р е ш и л :

1. Утвердить Положение об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Шилкинский район», не являющихся муниципальными служащими (прилагается).
2. Определить базовый размер оплаты труда для руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Шилкинский район», не являющихся муниципальными служащими– 1624 рубля.

3. Действия настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.06.2011 года.
4. Решение Совета муниципального района от 27.03.2008 года № 408  «Об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Шилкинский район», руководители которых не являются муниципальными служащими» считать утратившим силу.
Глава муниципального района                                                   Д.А. Пляскин
                                                                                                                            Приложение

к решению Совета муниципального

района «Шилкинский район»
                                                                                                                от 28.06.2011 г. № 251
ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Шилкинский район», не являющихся муниципальными служащими

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации и законами Забайкальского края. Настоящее Положение регулирует оплату труда руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Шилкинский район», не являющихся муниципальными служащими (далее – Руководители).

2. Заработная плата Руководителей состоит из должностного оклада (ставки), компенсационных и стимулирующих выплат, премий, других поощрительных выплат.

3. Оплата труда Руководителей производится в соответствии с трудовым договором, заключаемым с Главой  администрации муниципального района «Шилкинский район», осуществляющим право собственника имущества унитарного предприятия (учреждения) в рамках его компетенции.

4. Должностные оклады (ставки) Руководителей устанавливаются в зависимости от величины базового размера оплаты труда, принятого для расчета фонда оплаты труда, и коэффициента кратности к базовому размеру оплаты труда.

5. Базовый размер оплаты труда Руководителей индексируется одновременно с индексацией должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы Шилкинского района и в том же размере, путем внесения изменений (дополнений) в трудовой договор.

6. Конкретный размер коэффициента кратности для определения размера должностного оклада (ставки) Руководителей утверждается распоряжением Главы администрации муниципального района «Шилкинский район», осуществляющим право собственника имущества в рамках его компетенции.

7. Руководителям устанавливается:

- районный коэффициент к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями в размере 40%;

- процентная надбавка к заработной плате за стаж работы на предприятиях, в учреждениях и организациях, расположенных в районах, приравненных к районам Крайнего Севера в размере 10%  по истечении первого года работы, с увеличением на 10% за каждые последующие два года работы, но не свыше 30%;

8. Руководителям устанавливается надбавка за сложность и напряженность в размере до 100% к должностному окладу (ставке).

9. Выплаты за выслугу лет Руководителям производятся за счет нормативного фонда оплаты труда муниципального унитарного предприятия (учреждения) положением, принятым с учетом отраслевых методических рекомендаций по начислению данной выплаты, но не более 30% должностного оклада (ставки).

10. Руководителям по результатам финансово-хозяйственной деятельности предприятия (учреждения) выплачивается премия. Размер премии не может превышать 30% должностного оклада (ставки).

11. За каждый полный календарный год работы Руководителям выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы на предприятиях, в учреждениях и организациях, расположенных в районах, приравненных к районам Крайнего Севера. Материальная помощь выплачивается, как правило, к очередному отпуску.
__________________________________________________________